Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

02-02-2024

F.05/24/6
NL:TZ:0000316200:F001
02-01-2024

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr C. van de Kraats

| vsLtrans 02-02-2024
1
Gegevens onderneming
De vennootschap onder firma (vof) VSL Trans, Immanuel Kantstraat 1, 7323 02-02-2024
JK te Apeldoorn. ER
Activiteiten onderneming
I Goederenvervoer over de weg. 02-02-2024
1
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
De curator heeft van gefailleerde en diens vennoten een schriftelijke 02-02-2024
verklaring ontvangen dat VSL niet beschikt over enige activa en er geen 1

enkele administratie is. De curator heeft dit nog in onderzoek, beoordeelt de
mogelijke gevolgen en inventariseert de vervolgstappen (dit mede door de
faillissementen van de vennoten in VSL Trans, waarvan de curator een

vergelijkbare verklaring heeft ontvangen).


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6ea7ad5b-7ca9-ee11-a881-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d5ee334-6eee-ed11-a878-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

3
Toelichting

Volgens opgave Handelsregister Kamer van Koophandel. VSL Trans had geen
personeel in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
2-1-2024
t/m

2-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11 uur 54 min

totaal 11 uur 54 min

02-02-2024

1

02-02-2024

1

02-02-2024

1



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten zijn in de eerste 02-02-2024
verslagperiode beperkt geweest, aangezien de gefailleerde heeft 1
aangegeven niet te beschikken over enige administratie.

Na verschillende contactmomenten heeft de curator van gefailleerde
schriftelijk bevestigd gekregen dat gefailleerde niet beschikt over enige activa
dan wel over enige administratie. De curator heeft dit nog verder in
onderzoek, beoordeelt de mogelijke gevolgen en inventariseert de
vervolgstappen.

De werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten zagen in het kort
toe op de volgende onderwerpen:

CREDITEUREN: reactie op de door crediteuren ingestelde vorderingen;
GEFAILLEERDE: overleg i.v.m. faillissement, oorzaken, achtergrond vof,
overleg

over administratie;

BANKEN: opvraag mutatieoverzichten;

RECHTTMATIGHEID: oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

In het algemeen merkt de curator op dat dit verslag door hem en zijn
medewerkers met de grootste zorg is samengesteld. De curator kan echter
niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs nog niet
beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag
moeten worden bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse
partijen. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I De vennoten in VSL Trans zijn de heer V. Desku en de heer S. Nahimi. 02-02-2024

1

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures ten tijde van 02-02-2024
het faillissement. 1

1.3 Verzekeringen

De vennootschap zou al sinds september 2023 niet meer actief zijn doordat 02-02-2024
een financier de leaseauto's 1

zou hebben geretourneerd. Daarna zou de onderneming zijn gestaakt en er

geen verzekeringen meer actief zijn.

1.4 Huur
De huurovereenkomst van VSL Trans zou reeds voorafgaand aan het 02-02-2024
faillissement zijn opgezegd. VSL Trans zou dan ook geen locatie huren. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de vennoten is het faillissementen veroorzaakt door minder 02-02-2024
opdrachten aan VSL Trans, terwijl de kosten zouden stijgen. 1
2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

02-02-2024

1

Toelichting

VSL Trans had geen personeel in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft van VSL Trans en de vennoten van VSL Trans een 02-02-2024
schriftelijke verklaring ontvangen dat VSL Trans niet beschikt over enige 1

activa dan wel over enige administratie. Ditzelfde is het geval bij de failliete

vennoten, die een vergelijkbare schriftelijke verklaring hebben ingediend bij

de curator. De curator heeft dit nog verder in onderzoek, beoordeelt de

mogelijke gevolgen en inventariseert de vervolgstappen.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I De curator is niet bekend met debiteuren. 02-02-2024

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-02-2024
Toelichting vordering van bank(en)

1
De curator is niet bekend met een vordering van de bank.
5.2 Leasecontracten
De curator heeft van gefailleerde vernomen dat er sprake zou zijn van 02-02-2024
leasecontracten, maar dat de leasemaatschappij de leaseauto's reeds eind 1

2023 zou hebben opgehaald. Gefailleerde en diens vennoten zouden niet
over enige administratie beschikken. De curator heeft dit nog in onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I VSL Trans zou reeds per september 2023 haar activiteiten hebben gestaakt. 02-02-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

02-02-2024
In onderzoek
1
Toelichting
De curator heeft van gefailleerde een schriftelijke verklaring ontvangen dat
VSL Trans niet beschikt over enige activa dan wel over enige administratie.
De curator heeft dit nog verder in onderzoek, beoordeelt de mogelijke
gevolgen en inventariseert de vervolgstappen. De curator kan nog geen
uitspraken doen over paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft van gefailleerde een schriftelijke verklaring ontvangen dat 02-02-2024
VSL Trans niet beschikt over enige activa dan wel over enige administratie. 1

De curator heeft dit nog in onderzoek, beoordeelt de mogelijke gevolgen en
inventariseert de vervolgstappen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

02-02-2024
€ 265.946,00
1
Toelichting
De vorderingen van de fiscus betreffen omzetbelasting, loonheffing,
motorrijtuigenbelasting en BPM.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
02-02-2024
€9.152,72
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
02-02-2024
6
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
02-02-2024
€ 46.060,93
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Het is nu nog niet bekend hoe dit faillissement zal worden afgewikkeld. 02-02-2024
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curator is niet bekend met lopende procedures

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft van gefailleerde een schriftelijke verklaring ontvangen dat
VSL Trans niet beschikt over enige activa dan wel over enige administratie.
De curator zal dit verder onderzoeken. De curator zal daarbij de mogelijke
gevolgen van het voornoemde beoordelen en de vervolgstappen
inventariseren. De curator verwacht dat dit de tweede verslagperiode zijn
beslag zal krijgen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nu nog geen uitspraak doen over de termijn van afwikkeling
van dit faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

| 2-5-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

02-02-2024

1

02-02-2024

1

02-02-2024
1

02-02-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


